UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số:        Quảng Ngãi, ngày 16 tháng 5 năm 2022

V/v kiểm tra, khảo sát thực địa

việc chuẩn bị thực hiện

Chương trình MTQG phát triển
KT-XH vùng đồng bào DTTS

và MN tại huyện Trà Bồng.

Kính gửi:

- Huyện ủy huyện Trà Bồng;
- UBND huyện Trà Bồng.

Để chuẩn bị triển khai thực hiện Chương trình MTQG phát triển KT-XH
vùng đồng bào DTTS và miền núi trên địa bàn tỉnh theo Quyết định số 1719/QĐ-

TTg ngày 14/10/2021 của Thủ tướng Chính phủ; Ban Dân tộc tỉnh kiểm tra, khảo
sát thực địa việc chuẩn bị thực hiện Chương trình MTQG phát triển KT-XH vùng
đồng bào DTTS và MN tại huyện Trà Bồng, cụ thể như sau:

1. Nội dung

Kiểm tra, khảo sát hiện trường tại các dự án đề nghị đầu tư sắp xếp, bố

trí, ổn định dân cư thuộc Dự án 2, Chương trình MTQG phát triển KT-XH
vùng đồng bào DTTS&MN, giai đoạn 2021-2025 (được UBND huyện Trà

Bồng đăng ký tại Công văn số 161/UBND-MN ngày 18/01/2022); cụ thể:

- Dự án bố trí sắp sếp dân cư kết hợp phát triển du lịch cộng đồng tại tổ

4, thôn 2 (Nóc Ông Đến), xã Trà Giang, huyện Trà Bồng.

- Dự án TĐC Tổ 1; Tổ 3 thôn Sơn, xã Sơn Trà, huyện Trà Bồng.

- Dự án TĐC Tổ 3, thôn Tây, xã Trà Tây, huyện Trà Bồng.

2. Thành phần

a) Ban Dân tộc tỉnh:

- Ông Trần Văn Mẫn, Trưởng Ban Dân tộc tỉnh;

- Đại diện Phòng Chính sách Dân tộc, Văn phòng Ban;

- Đơn vị nghiên cứu, đề xuất dự án phát triển du lịch cộng đồng.

b) Huyện Trà Bồng:

- Mời đồng chí Bí thư Huyện ủy;

- Đại diện lãnh đạo UBND huyện;

2

- Đại diện lãnh đạo Phòng Dân tộc, Phòng Nông nghiệp, Phòng Văn
hóa và các đơn vị liên quan; đại diện lãnh đạo UBND các xã có dự án đề nghị

đầu tư (đề nghị UBND huyện Trà Bồng mời).

3. Thời gian và địa điểm: ngày 18/5/2022 (thứ tư), tại các điểm đề xuất
dự án, cụ thể:

- Lúc 7 giờ 30 phút, tại Dự án bố trí sắp sếp dân cư kết hợp phát triển du
lịch cộng đồng tại tổ 4, thôn 2 (đi đến Nóc Ông Đến).

- Lúc 13 giờ 30 phút, tại các dự án còn lại.

Ban Dân tộc tỉnh đề nghị UBND huyện Trà Bồng quan tâm phối hợp

thực hiện./.

Nơi nhận:
-Như trên;
- Lãnh đạo Ban;
- Phòng Dân tộc huyện Trà Bồng;
- Các phòng thuộc Ban;
- Lưu: VT.

TRƯỞNG BAN

Trần Văn Mẫn

		2022-05-16T09:33:22+0700

		2022-05-16T09:33:22+0700